МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

01.06.2017 № 715

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических

работников в целях установления

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея (протокол № 5 от 31.05.2017)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Милосердиной Л.А.) до 5 июня 2017 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА "Государственная аттестационная служба

системы образования".

     4. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя

Министра Кабанову Н.И.

    Министр                                                                                                 А.А. Керашев

Приложение 1

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

от 01.06.2017 № 715

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№

п/п

Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Давыдова

Валентина

Анатольевна

МБОУ «СШ № 2»

г. Майкопа

учитель  английский язык

2.  Хут Светлана

Муратовна

МБОУ «СШ № 2»

г. Майкопа

учитель  адыгейский язык

3.  Мельникова

Галина

Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 5»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

4.  Дзыбова Светлана

Касеевна

МБОУ «СШ № 6»

г. Майкопа

учитель  адыгейский язык и

литература

5.  Кабардокова

Светлана

Назарбиевна

МБОУ «СШ № 7»

г. Майкопа

учитель  музыка и МХК

6.  Князева Ирина

Сергеевна

МБОУ «СШ № 7»

г. Майкопа

педагог-психолог -

7.  Белоконь Анна

Алексеевна

МБОУ «СШ № 9»

г. Майкопа

учитель  математика

8.  Кандаурова Елена

Алексеевна

МБОУ «СШ № 9»

 г. Майкопа

учитель  биология

9.  Герасимова

Наталья

Васильевна

МБОУ «СШ № 9»

г. Майкопа

учитель  французский язык

10.  Куиз Эльмира

Арамбиевна

МБОУ «СШ № 23»

 г. Майкопа

учитель  адыгейский язык и

литература

11.  Зыкова Анна

Сергеевна

МБДОУ № 7

 г. Майкопа

воспитатель -

12.   Мельниченко

Надежда

Александровна

МБДОУ № 12

 г. Майкопа

старший

воспитатель

-

13.  Пахомова Наталья

Анатольевна

МБДОУ № 12

 г. Майкопа

воспитатель -

14.  Суханова Наталья

Николаевна

МБДОУ № 12

 г. Майкопа

воспитатель -

15.  Жуковская

Наталья

Леонидовна

МБДОУ № 21

 г. Майкопа

старший

воспитатель
-

16.  Резникова Ирина

Петровна

МБДОУ № 52

 г. Майкопа

педагог-психолог -

17.  Дербенева

Людмила

Павловна

МБДОУ № 55

 г. Майкопа

музыкальный

руководитель
-

18.  Веренько Алла

Николаевна

МБОУ СОШ № 2

 Майкопского района

учитель  русский язык и

литература

19.  Литвинова

Любовь

Александровна

МБОУ СОШ № 9

 Майкопского района

учитель  русский язык и

литература

20.  Прокопцова Нина

Михайловна

МБОУ СОШ № 6

 Гиагинского района

учитель  русский язык и

литература
21.  Бурьянова Ольга

Викторовна

МБОУ СОШ № 8

 Гиагинского района

учитель  русский язык и

литература
22.  Кальная Татьяна

Васильевна

МБОУ СОШ № 10

Гиагинского района

учитель  начальные классы

23.  Сокурова Мирият

Карповна

МБДОУ № 1

Кошехабльского района

воспитатель -

24.  Четыз Марина

Заурбечевна

МБОУ СОШ № 1

 г. Адыгейска

учитель  начальные классы

25.  Плахотнюк

Наталья

Николаевна

МБОУ СШ № 25

 Тахтамукайского

района

учитель  физкультура

26.  Тлепсук Фатима

Зауркановна

МБУ ДО «Афипсипская

ДШИ»

 Тахтамукайского

района

преподаватель  хор

27.  Кистерева Ольга

Анатольевна

МБУ ДО «Энемская

ДШИ»

 Тахтамукайского

района

преподаватель  фортепиано

28.  Алексеева

Светлана

Владимировна

ГБПОО РА

«Майкопский

медицинский колледж»

преподаватель  анатомия и

физиология

человека

Приложение 2

к приказу Министерства образования

и науки Республики Адыгея

от 01.06.2017 № 715

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория
№№

п\п
Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Нагарокова Зарема

Нальбиевна

ГБОУ РА

«Адыгейская

республиканская

гимназия»

воспитатель  ГПД

2.  Тлецери Рита

Юреслановна

Адыгейская

республиканская

детская школа

искусств им.

К.Тлецерука

преподаватель -

3.  Шопина Елена

Александровна

МБОУ «СШ № 6»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

4.  Шевоцукова Марина

Николаевна

МБОУ «СШ № 6»

г. Майкопа

учитель  ИКТ и немецкий

язык

5.  Ковтун Елена

Александровна

МБОУ «СШ № 6»

г. Майкопа

учитель  музыка

6.  Гейко Людмила

Филипповна

МБОУ «СШ № 9»

 г. Майкопа

учитель  начальные классы

7.  Королева Дарья

Владимировна

МБОУ «СШ № 9»

 г. Майкопа

учитель  начальные классы

8.  Бакуменко Лариса

Анатольевна

МБОУ «СШ № 14»

 г. Майкопа

учитель  биология и химия

9.  Берсирова Ксения

Васильевна

МБОУ «Гимназия №

22»  г. Майкопа

учитель  английский язык

10.  Масалова Мария

Алексеевна

МБОУ «Гимназия №

22»  г. Майкопа

учитель  английский язык

11.  Панеш Светлана

Юрьевна

МБОУ «Гимназия №

22»  г. Майкопа

учитель  английский язык

12.  Камагаева Наталья

Николаевна

МБОУ «НШ № 33»

 г. Майкопа

педагог

дополнительного

образования

-

13.  Сопина Елена

Николаевна

МБОУ ДОД

«МЦРТДЮ»

г. Майкопа

педагог

дополнительного

образования

-

14.  Бурдова Нина

Александровна

МКОУ «Школа для

детей с ОВЗ»

учитель  начальные классы

15.  Абдурахманова Зульфия

Ханафиевна

МБДОУ № 11

 г. Майкопа

старший

воспитатель
--

16.  Воропаева Екатерина

Алексеевна

МБДОУ № 12

 г. Майкопа

воспитатель -

17.  Воробкалова Кристина

Дмитриевна

МБДОУ № 12

 г. Майкопа

воспитатель -

18.  Анчокова Анжела

Аслановна

МБДОУ № 12

 г. Майкопа

инструктор

физкультуры
-

19.  Кагерманова Мария

Эдвардовна

МБДОУ № 22

 г. Майкопа

воспитатель

20.  Беседина Олеся

Васильевна

МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего

вида № 29»

 г. Майкопа

воспитатель -

21.  Гринева Валентина

Николаевна

МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего

вида № 29»

 г. Майкопа

воспитатель -

22.  Морозова Ирина

Леонидовна

МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего

вида № 30»

 г. Майкопа

воспитатель -

23.  Климова Татьяна

Митрофановна

МБДОУ № 32

 г. Майкопа

воспитатель -

24.  Мухотина Татьяна

Петровна

МБДОУ № 32

 г. Майкопа

воспитатель -

25.  Попелова Вероника

Владимировна

МБДОУ «Детский сад

компенсирующего

вида № 39»

 г. Майкопа

учитель-логопед -

26.  Самородова Евгения

Владимировна

МБДОУ «Детский сад

компенсирующего

вида № 39»

 г. Майкопа

учитель-логопед -

27.  Баранова Елена

Николаевна

МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего

вида № 53»

 г. Майкопа

воспитатель -

28.  Болдырева Ирина

Петровна

МБУ ДО «Детская

школа искусств № 5»

 г. Майкопа

преподаватель -

29.  Галансков Андрей

Юрьевич

МБУ ДО «Детская

школа искусств № 5»

г. Майкопа

преподаватель -

30.  Бабич Людмила

Сергеевна

МБОУ СОШ № 4

 Майкопского района

учитель  география

31.  Стрелкова Ирина

Алексеевна

МБДОУ № 5

 Майкопского района

воспитатель -

32.  Колчина Наталья

Семеновна

МБОУ СОШ № 1

Гиагинского района

учитель  начальные классы

33.  Денике Анаида

Самвеловна

МБОУ СОШ № 10

Гиагинского района

учитель  физкультура

34.  Котлова Аннастасия МБДОО № 2

Гиагинского района

педагог-психолог

-

35.  Кошоков Ибрагим

Султанович

МБОУ СОШ № 2

Кошехабльского

района

учитель  физкультура

36.  Пафифов Рустем

Мурикович

МБОУ СОШ № 5

Кошехабльского

района

учитель  история и

обществознание

37.  Хоконова Мира

Зачериевна

МБОУ СОШ № 6

Кошехабльского

района

учитель  иностранные

языки

38.  Дорофеева Анастасия

Сергеевна

МБОУ СОШ № 8

 Кошехабльского

района

учитель  начальные классы

39.  Дзагаштова Нуриет

Аскарбиевна

МБОУ СОШ № 9

 Кошехабльского

района

учитель  начальные классы

40.  Мищенко Светлана

Александровна

МБДОУ № 14

 Кошехабльского

района

воспитатель -

41.  Теучеж Замира Алиевна МБОУ «СОШ № 6»

Теучежского района

учитель  начальные классы

42.  Чич Эмма

Шамсудиновна

МБОУ СОШ № 11

 Теучежского района

учитель  русский язык и

литература

43.  Рябишева Светлана

Павловна

МБДОУ № 2

Теучежского района

старший

воспитатель

-

44.  Кушмизокова Светлана

Мухтаровна

МБДОУ № 3

Теучежского района

воспитатель. -

45.  Кушу Светлана

Чемалевна

МБДОУ № 4

Теучежского района

музыкальный

руководитель

-

46.  Пшидаток Зоя Адамовна МБДОУ № 4

Теучежского района

руководитель

физвоспитания

-

47.  Хуаде Саида Мадиновна МБОУ СОШ  № 4

г. Адыгейска

учитель  английский язык

48.  Женетль Фатима

Аскербиевна

МБДОУ № 1

г. Адыгейска

старший

воспитатель

-

49.  Тлехуч Нила

Шихамовна

МБДОУ № 5

г. Адыгейска

воспитатель -

50.  Тлехуч Ирина Юрьевна МБДОУ № 5

г. Адыгейска

воспитатель -

51.  Пшидаток Арамбий

Махмудович

МБОУ «СШ № 5»

 Тахтамукайского

района

преподаватель-

организатор ОБЖ
-

52.  Тхагушева Тайбет

Хамедовна

МБОУ «СШ № 11»

 Тахтамукайского

района

учитель  начальные классы

53.  Куб Аминет Руслановна МБДОУ № 10

Тахтамукайского

района

учитель логопед -

54.  Резникова Надежда

Эдуардовна

МБДОУ № 5

Тахтамукайского

района

педагог-психолог -

55.  Демина Елена

Викторовна

МБДОУ № 13

Тахтамукайского

района

воспитатель -